
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Avvocatura Comunale n° 107 del 09/10/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: Conferma impegno spesa per domiciliazione e sostituzione avv. Elisa Gullo. 
Appello avanti C.G.A.R.S. avverso sentenze TAR di Catania relative a “progressioni verticali 
a 25 posti di Istruttore Direttivo Polizia Municipale proposto da Capuzzello Giorgio  e altri 
3 / Comune di Ragusa.  Deliberazione di G.M. n.563/19 

Il Redattore: Canzonieri Giovanni 

PREMESSO CHE

- con la deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 03.04.2019 è stata approvata la nota 
di  aggiornamento  al  Documento  Unico  di  Programmazione  (D.U.P.)  ed  il  Bilancio  di 
previsione per il triennio 2019 – 2021;

- con deliberazione di Giunta Municipale n. 344 del 21.05.2019 è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) 2019 – 2021;

CHE con Deliberazione di G.M. n.563/19, la Giunta Municipale ha autorizzato il Sindaco 
pro tempore,  a resistere nei  giudizi  in appello introdotti  avanti  il  Consiglio di  Giustizia 
Amministrativa per la Regione Siciliana, promosso dai signori Cappuzzello Giorgio (pr. 
91351  -  avverso  sentenza  TAR  CT  n.  125/2019),  Guastella  Salvatore 
(pr.91348  -  avverso  sentenza  TAR  CT  n.  126/2018),  91353  Carrubba  Maria 
(pr.  91353  -  avverso  sentenza  TAR  CT  n.  127/2018),  Cataldi  Roberto    (pr. 
91358  -  avverso  sentenza  TAR  CT  n.  128/2018),  Leggio  Maria  Grazia  (pr. 
91345  -  avverso  sentenza  TAR  CT  n.  129/2018)  tutti  notificati  in  data 
30.07.2019,  e  relative  a  “progressioni  verticali  a  25  posti  di  Istruttore  
Direttivo di Polizia Municipale”;

CHE, con lo  stesso atto,  veniva nominato quale procuratore domiciliatario,  in  Palermo, 
l'avvocato Elisa Gullo. per domiciliazione, sostituzione ed altri incombenti, e prenotata la 
somma di €. 1.000,00 oltre CPA e spese generali, per complessivi €. 1.196,00, tenuto conto 
che si tratta di cinque giudizi che vertono su identiche questioni di diritto;

Pagina 1/2



CHE occorre confermare la prenotazione provvisoria n. 171/19 di cui sopra  per un totale 
complessivo di €. 1.196,00, al cap. 1230 “Spese per liti, arbitraggi, consulenze, risarcimenti 
ed accessori”, Bil. 2019, cod. bilancio 01-11.1.03.02.99.002, PEG 2019;

ACCERTATA la disponibilità dei fondi al cap. 1230 “Spese per liti, arbitraggi, consulenze, 
risarcimenti ed accessori”;

VISTA  la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  19  del  24  marzo  2017  “nuovo 
regolamento di contabilità ai sensi dell'art. 152 del D.Lgs. n. 267/2000”; 

VISTO il D.Lgs n. 267/2000, come recepito dalla legge n. 48/1991 e successive modifiche 
ed integrazioni;

DATO ATTO che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta 
nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra richiamati;

Visto il vigente Statuto Comunale;

VISTO il  vigente  Regolamento di  Organizzazione degli  Ufficio e  Servizi  relativamente 
all'art.  53  per  quanto attiene alla  propria  competenza  e  all'art.  65 in  ordine alla  forma, 
pubblicità ed efficacia delle determinazione dirigenziali;

DETERMINA

per i motivi esposti nella parte narrativa del presente atto, qui integralmente richiamati:

1) prendere atto della deliberazione di Giunta Municipale n.563/19 del 24/09/2019;

2)  di  assumere  in  via  definitiva  l'impegno  di  spesa  per  €.  1.000,00  oltre  CPA e  spese 
generali, per complessivi €. 1.196,00, tenuto conto che si tratta di cinque giudizi che vertono 
su identiche questioni di diritto, per domiciliazione del Comune di Ragusa presso lo studio 
dell'avvocato Elisa Gullo;

3) di impegnare a favore dell'avv. Elisa Gullo, la somma di €. 1.196,00 al capitolo 1230 
“spese liti, arbitraggi, consulenze, risarcimenti ed accessori”,, impegno provvisorio 171/19, 
Bilancio   2019, cod.  bilancio  01.11-1.03.02.99.002,  PEG  2019, scadenza  impegno  31 
dicembre 2019;

4) di provvedere successivamente, con appositi provvedimenti, alla liquidazione in favore 
dell'avvocato Elisa Gullo, previa esibizione di regolare fattura;

5) dare atto che il pagamento conseguente con il presente provvedimento è compatibile con 
i  relativi  stanziamenti  di  cassa  ai  sensi  dell’art.  183,  comma 8  D.Lgs.  267/2000,  come 
preventivamente verificato;

 

Ragusa,  09/10/2019 Dirigente
LUMIERA FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

